
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هفتم
 شماره   1911   

کـوتـــاه پنجشنبه 
1403 .06 .08

24    صفر     1446/    29   آگوست  2024

 دو نظر در ارتباط با رویکرد آقای پزشکیان به مسائل مختلف 
کید دارد که رئیس جمهور نمی تواند  وجود دارد؛ نظر اول تا
اقدامی در جهت تحقق وعده های خود انجام دهد. برخی نیز 
همچون نگارنده امیدوارند و معتقدند که فرصتی در فضای 
سیاسی کشور پدید آمده و پزشکیان می تواند در برابر افراط 
ج از عرف سیاسی ایستادگی کند  و تفریط ها و رفتارهای خار
و امورات کشور را جلو ببرد. اما به هر حال این مورد را هم باید 
مورد توجه قرار داد که دولت آقای پزشکیان یک دولت تازه 
نفس است و دست ایشان در آرایش کابینه آنگونه که باید 
و شاید باز نبوده است. هرچند رهبری اعلام کردند برخی از 
کید کردند اما ممکن  اعضای کابینه را تایید و در مورد برخی تا
است قبل از این مرحله مخالفت هایی با برخی از افراد برای 
تصدی وزارتخانه های مختلف شده باشد. لذا طبیعی است که 
باید به رئیس جمهور و کابینه ایشان زمان داد. چرا که به نظر 
می رسد کابینه آقای پزشکیان به سمت عملگرایی گام خواهد 
برداشت و حتی به نظر می رسد وی بخواهد مانند آقای هاشمی 
در امورات مختلف رفتار کند که احتمالا نشان از موفقیت کابینه 
کید کرد که  وی خواهد بود. ضمن اینکه باید بر این نکته هم تا
پزشکیان هیچ گاه اعلام نکرده که یک اصلاح طلب تشکیلاتی 
است اما با این وجود وی مورد تایید جبهه اصلاحات بوده و 
باید به این مورد توجه داشته باشیم. پزشکیان را باید همان 
کید کرده است که یک اصولگرای  چیزی که هست دید. او تا
اصلاح طلب است و با حفظ اصول به سمت اصلاحات گام 
خواهد برداشت و اینکه تا چه مقدار بتواند تغییرات ایجاد 
کرده و این تغییرات تا چه اندازه مورد پسند جامعه واقع شود، 
گذشت زمان است. هر چند نگارنده معتقد است  نیازمند 
رئیس جمهور می توانست گزینه های بهتری را بین وزرا و کابینه 
خود داشته باشد تا رضایت بیشتری را بین مردم و خصوصا 
کمیت  رای دهندگان ایجاد می کند. البته به نظر می رسد حا
هم به برخی خواسته های آقای پزشکیان توجه خوبی پیدا 
کرده و شنیده شده حتی ممکن است در ارتباط با رفع حصر 
)حصر آقای کروبی( تغییراتی ایجاد شود. از این رو ممکن است 
پزشکیان به علت رویکرد خود امتیازهایی هم دریافت کند تا از 
این طریق دستاوردهایی هم برای ارائه به جامعه داشته باشد. 
البته باید امیدوار بود که آقای پزشکیان در حد کنونی متوقف 
نشود و از اقوام و مذاهب مختلف بین مدیران خود استفاده 
کند کما اینکه چند انتصاب نیز در این زمینه داشته است. 
خصوصا اینکه باید امیدوار بود که آقای پزشکیان به صورت 
کثریت کابینه  جدی به بحث جوانگرایی ورود کند چرا که ا
وی سنی بالای 60 سال دارند و این مطابق میل جوانانی که به 
رئیس جمهور رای دادند و به تغییرات امیدوار شده اند نیست. 
آقای پزشکیان می توانستند بر معیار جوانگرایی و استفاده از 
کید بیشتری داشته باشند اما از  جوانان در شورای راهبری تا
کید  ج شدند. در مجموع تا شورای راهبری افراد کنونی خار
می شود که دولت چهاردهم تازه نفس است و باید امیدوار 
بود که این دولت بتواند به وعده هایی که داده جامه عمل 

بپوشاند. 

 دولت و استفاده از جوانان
سخــن روز

  انتصاب جانشین فرماندهی 
کل نیروهای مسلح در  فراجا

مقام معظم رهبری طی حکمی اسکندر 
جانشین  سمت  به  را  کشور  وزیر  مومنی، 
نیروی  در  مسلح  نیروهای  کل  فرماندهی 
انتظامی منصوب کردند. برابر ابلاغیه ریاست 
آیت ا...  حضرت  قوا،  کل  فرماندهی  دفتر 
کل  معظم  فرماندهی  خامنه ای   العظمی 
قوا )مدظله العالی( در تاریخ ۳ شهریور ۱۴0۳ 
دکتر اسکندر مومنی وزیر کشور را به سمت 
جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در 

نیروی انتظامی منصوب کردند. 

 فرمانده معظم کل قوا 
به ستاد کل اعتماد دارند

رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم  کل قوا در 
آیین تکریم  و معارفه جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با تبریک این  انتصاب اظهار 
داشت: این  انتصاب ها به واسطه حادثه ای 
که برای رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی رخ 
داد پیش آمده است؛ یکی  از نکاتی  که در این 
رابطه می توان  لحاظ کرد تقدیر الهی است، 
کنون برای نظام مقدس  لذا هر تقدیری که تا
جمهوری اسلامی ایران پیش آمده موجب 
رشد نظام  شده است. سردار سرتیپ  بسیجی 
محمد شیرازی گفت: در خصوص  همتاسازی 
به واسطه رشد نخبگان در نیروهای مسلح 
اقدامات خوبی شده اما باید اقدامات شایسته 
مد نظر فرمانده معظم  کل قوا بیش از گذشته 
کید  مورد دقت و توجه قرار گیرد، البته باید تا
کرد که جایگاه ستاد کل جایگاه شایسته ای 
است. فرمانده معظم کل قوا به دلیل اعتمادی 
که به ستاد کل دارند، تقریبا تمام موضوعات 
 مرتبط با نیروهای مسلح را به این ستاد ارجاع 

می دهند. 

 الیاس حضرتی رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت شد 

 بر اساس احکام جدید دولت چهاردهم، 
و  مجلس  سابق  نماینده  حضرتی،  الیاس 
دبیرکل حزب اعتمادملی به عنوان رئیس 
منصوب  دولت  اطلاع رسانی  شورای 
دفتر  رئیس  میرزایی  حاجی  حکم  با  شد. 
سمت  به  حضرتی  الیاس   ، رئیس جمهور
ریاست شورای اطلاع رسانی دولت منصوب 
شد. حضرتی در حال حاضر مدیرمسئول 
روزنامه اعتماد و دبیرکل حزب اعتماد ملی 
است. او بعد از مهدی کروبی دبیرکلی این 

حزب را برعهده گرفت. 

 پرداخت حق عضویت ایران 
در سازمان های بین المللی

تصویب نامه هیات وزیران در خصوص 
به  نسبت  اجرایی  دستگاه های  تکلیف 
اسلامی  جمهوری  عضویت  حق  پرداخت 
بین المللی  مجامع  و  سازمان ها  در  ایران 
مربوط در سال ۱۴0۳ )۲0۲۴ میلادی( توسط 
معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. متن این 
تصویب نامه که توسط محمدرضا عارف ابلاغ 
شد، به این شرح است: دستگاه های اجرایی 
موضوع جداول شماره )۱( و )۲( پیوست ایـن 
دفتر  مهـر  بـه  شده  تأیید  که  تصویب نامه 
هیات دولت اسـت، مکلفند از تاریخ ابلاغ ایـن 
تصویب نامه نسبت بـه پرداخت حـق عضویت 
دولت جمهوری اسلامی ایران در سازمان ها و 
مجامع بین المللی مربوط در سال ۱۴0۳ )۲0۲۴ 
میلادی( با رعایت قوانین و مقررات مربوط و 
بندهای آتی این تصویب نامه اقدام و پس از 
پرداخت، اسناد مربوط را به معاونت حقوقی 
رئیس جمهور )امور توافق های بین المللی( 

ارسال نمایند. 

آیندۀ ایران در گرو 
مرزشکنی های علمی است

رئیس مجلس شورای اسلامی کسب مقام 
نخست المپیاد دانش آموزی نجوم توسط 
نوجوانان ایرانی را تبریک گفت. در متن پیام 
محمدباقر قالیباف آمده است: کسب ۵ مدال 
طلای المپیاد نجوم به دست دانش آموزان 
آینده ساز و تیزهوش ایرانی را به این نوجوانان 
، به معلمان ایشان و به همۀ ملت ایران  عزیز
تبریک می گویم. روشنی آیندۀ ایران در گرو 
پیشرفت مداوم و مرزشکنی های علمی است 
و موفقیت این نوجوانان همۀ ما را به افق 
پیش روی کشور امیدوارتر می سازد. حمایت 
از این نوجوانان و معلمانشان، و البته تلاش 
خود آن ها، باید تا فتح قله های پرافتخارتر 

برای ایران اسلامی بی وقفه ادامه یابد. 

 »آشتیانی« جانشین رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح شد

به  آشتیانی«  »محمدرضا  سرتیپ  امیر 
کل نیروهای  عنوان جانشین رئیس ستاد 
و معارفه  تکریم  آیین  مسلح منصوب شد. 
کل  ستاد  رئیس  جدید  و  سابق  جانشین 
نیروهای مسلح صبح دیروز )چهارشنبه( با 
حضور سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس 
کل نیروهای مسلح و دیگر مقامات  ستاد 
لشکری برگزار شد. امیر آشتیانی وزیر دفاع 

دولت سیزدهم بود. 

  غلامعلی رجایی
فعال سیاسی

دیدگاه
  احمد شیرزاد: 

وفاق ملی یک گام بالاتر از آشتی ملی است
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در رابطه با 
ارزیابی خود از تشکیل کابینه دولت پزشکیان و مقایسه آن 
با رای اعتماد به دولت اول اصلاحات اظهار داشت: آقای 
پزشکیان گفتمان وفاق را در پیش گرفته است. تفاوتی که این 
دوره با دوره آقای خاتمی دارد این است که ما بین اصولگرایان 
پدیده خاتمی هراسی شدیدی داشتیم، این باعث شده بود 
که خیلی سیاست های آقای خاتمی در دوره اول خوب پیش 
نرود یا آن بحران های معروف ۹ روز یکبار که آقای خاتمی طی 
کرد، سر راهشان سبز شود. بحث خاتمی هراسی در این دوره 
به پزشکیان هراسی تبدیل نشد. احمد شیرزاد گفت: البته به 
این معنا نیست که بگوییم آقای پزشکیان مسیر عاقلانه تری 
را در پیش گرفت و آقای خاتمی آن را در پیش نگرفته بود. در 
آن دوره خصلت شخصیت های سیاسی متفاوت بود و هر 
دو طرف یک رادیکالیسمی را در پیش گرفته بودند که این 
افراد هم در جریان اصلاحات بودند و هم در جبهه مقابل 
حضور داشتند و حساسیت ها بسیار شدید بود. همین 
حساسیت ها باعث شده بود، تنش ها و بحران هایی به وجود 
 آید که کار را سخت می کرد. خوشبختانه بر اساس تجربه این 
، چشیدن طعم تلخ اختلاف و تخاصم داخلی، همه را  روزگار
به اینجا رسانده است که می دانند باید به سمت وفاق رفت. 
گاهی شعارهای آقای پزشکیان پیش از  کرد:  وی عنوان 
انتخابات و در طول انتخابات  با تردید مواجه می شد و جناح 
مقابل آقای پزشکیان، حاضر نبود چنین شعاری را بپذیرد و 
می گفت شما ادامه دهنده دولت آقای روحانی هستید ولی 
خوشبختانه آقای پزشکیان ثابت کرد که شوخی نمی کند 
و در شعار وفاق خیلی جدی است. همان طور که در نطق 
صادقانه خودشان در چهارشنبه گذشته در مجلس گفت؛ 
کلیدی و  کرد به یک نقطه توافقی ضمنی با عناصر  سعی 
کمیت هستند، برسد. این  جناح های قدرتمندی که در حا
توافق باید به گونه ای باشد که مجلس دوازدهم هم بتواند با 
آن همراهی کند. خوشبختانه حسن انتخاب های پزشکیان 
این بود که مجلس در مجموع حس کرد، می تواند با پزشکیان 
همراهی کند و این نکته قابل اهمیتی است. نماینده مجلس 
ششم در این خصوص که آیا پزشکیان بعد از وفاق ملی به 
سمت شعار آشتی ملی حرکت خواهد کرد و لازمه رسیدن 
به آشتی ملی چیست، تصریح کرد: به نظر من وفاق یک گام 
بالاتر از آشتی است. آشتی زمانی است که دو نفر در تخاصم 
هستند و توافق می کنند که دست از تخاصم بردارند ولی 
وفاق به این معنی است که با هم توافق کنیم و همکاری 
صورت گیرد تا کشور را اداره کنیم. الان به نظر می رسد که کار 
یک مقداری از آشتی جلوتر است و وضعیت بهتری در پیش 
گرفته شده است؛ پزشکیان و دولت او در نقطه ثقل این اتفاق 

قرار گرفته اند. 

  آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
بَردی  »قربانقُلی  آقای  دیدار  در 
محمداُف« رهبر ملی ترکمنستان 
روابط  گسترش  همراه،  هیأت  و 
دو کشور را دارای اولویت فراوان 
گفتند: روابط ایران و  دانستند و 
اخیر  سال های  در  ترکمنستان 
گسترش خوبی پیدا کرده است اما 
هنوز ظرفیت های بسیاری برای 
همکاری های بیشتر وجود دارد که 
باید از آنها استفاده شود. حضرت 
کید بر اینکه  آیت ا... خامنه ای با تا
منافع  براساس  روابط  گسترش 
مشترک به سود هر دو کشور است، 
افزودند: امیدواریم با حضور دولت 
پزشکیان،  دکتر  آقای  نفس  تازه 
امور مربوط به گسترش روابط دو 
بیشتری  قوت  و  شدت  با  کشور 
ادامه یابد. ایشان با اشاره به انگیزه 

بالای رئیس جمهور کشورمان برای 
گسترش روابط با ترکمنستان، خاطر 
نشان کردند: خانم صادق وزیر راه 
و شهرسازی نیز به عنوان رئیس 
توافق های  مشترک،  کمیسیون 
دو کشور را دنبال خواهند کرد تا 
به نتایج مطلوب برسند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره 
به سخنان رهبر ملی ترکمنستان 

ح های مشترک میان دو  درباره طر
ح بزرگراه جنوب  کشور از جمله طر
ح توسعه خط لوله  به شمال و طر
گاز ترکمنستان، این طرح ها را مهم 
اجرای  گفتند:  و  کردند  ارزیابی 
حضور  با  بزرگ  ح های  طر این 
کارشناسان و متخصصان ایرانی، 
کشور را بیش  روابط صمیمی دو 
کرد.  خواهد  نزدیک تر  پیش  از 

که آقای پزشکیان  در این دیدار 
رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای »قربانقُلی بَردی محمداُف« 
رهبر ملی ترکمنستان، دو کشور را 
خویشاوند یکدیگر خواند و گفت: 
کرات خوب و سازنده ای را در  مذا
تهران با آقای رئیس جمهور داشتم 
موافقت نامه های  امیدوارم  و 
امضا شده به نتایج خوبی برسند. 
همچنین  ترکمنستان  ملی  رهبر 
با گرامیداشت یاد و خاطره آقای 
به  فقید،  رئیس جمهور  رئیسی 
اقدامات ارزنده  وی برای گسترش 
روابط دو کشور اشاره کرد و افزود: 
مرز طولانی و مشترک ترکمنستان 
با ایران همواره مرز صلح و دوستی 
آماده  ما  و  بود  خواهد  و  بوده 
حوزه ها  همه  در  روابط  گسترش 

هستیم. 

مقام معظم رهبری در دیدار رهبر ملی ترکمنستان مطرح کردند: 

اولویت بالای گسترش روابط با ترکمنستان
سیاست تنش زدایی را 

دنبال کنیم

به  اشاره  با  سیاسی  فعال  یک    
اولویت هایی که دولت چهاردهم در 
عرصه سیاسی باید مورد توجه قرار 
گفت: ما باید سیاست تنش  دهد، 
زدایی در منطقه و جهان را پیش 
سرمایه گذار  ترتیب  بدین  بگیریم. 
جذب خواهد شد. تنش زدایی نیز 
مستلزم این است که با همسایگان 
خود روابط مناسبی را برقرار کنیم. 
جذب  افزود:  هاشمی  محمد 
یک  به  نیاز  خارجی  سرمایه گذار 
فضای امن دارد. زمانی که از رونق 
اقتصادی  اولویت  عنوان  به  تولید 
بالطبع  می کنیم،  صحبت  دولت 
در حوزه روابط بین الملل نیز بحث 
تبدیل  اولویت  به  تنش زدایی 
می شود. سیاست دولت چهاردهم 
باید تنش زدایی باشد تا زمینه را برای 
دستیابی  و  خارجی  سرمایه  ورود 
کشورهای همسایه  به بازار مصرف 
گفت: از  کند. وی در ادامه  فراهم 
سوی دیگر یکی از شعارهای انقلاب 
جمهوری  غربی،  نه  و  شرقی  نه  ما 
کنون روابط ما با غرب  اسلامی بود. ا

درست نیست. 

گر در  کنون دولتی احیا ادامه از صفحه اول|  ا
ایران در ارتباط با مساله هسته ای در قدرت 
قرار دارد و در آن سو رقابت بین ترامپ و هریس 
برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا شکل 
گرفته که یک سوی آن ترامپ یعنی همان فردی 
است که برجام را ویران کرد و سوی دیگر هریس 
دموکراتی که تلاش دارد مواضع بایدن را در قبال 

ایران در صورت پیروزی ادامه دهد. 

 ادبیات مشترک دولت کنونی در ایران و 
دولت احتمالی در آمریکا

اخیرا عباس عراقچی که خود از بنیانگذاران 
برجام در دولت روحانی بوده و در اواخر همان 
دولت هم ماموریت احیای توافق هسته ای 
کنون نیز در دولت پزشکیان وزیر  را داشت و ا
خارجه شده با ادبیاتی خاص در مورد برجام 
کنش هایی روبه رو شده  که با وا گفت  سخن 
است. عباس عراقچی در مورد برجام گفته است: 
»برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست ولی 
حتما اشکال دیگری برای توافق وجود خواهد 
داشت که ما دنبال خواهیم کرد.« از سوی دیگر 
یکی از مقامات دولت اوباما در ارتباط با موضع 

کامالا هریس، نماینده دموکرات ها در ارتباط با 
پرونده هسته ای مواضعی را اعلام کرده که به 
نوعی تکرار ادبیات استفاده شده توسط عراقچی 
در ارتباط با توافق هسته ای است. این مشاور 
ک اوباما  پیشین رئیس جمهور اسبق آمریکا بارا
کامالا هریس در صورت پیروزی  گفته است، 
در انتخابات ریاست جمهوری، به دنبال یک 
توافق هسته ای جدید با ایران است. »جوئل 
کارشناس مسائل مربوط به سیاست  رابین« 
کرات برجام نیز ایفای  که در مذا غرب آسیا 
نقش کرده بود، مدعی شده است که در صورتی 
رئیس جمهور  به عنوان  هریس«  کامالا  « که 
جدید آمریکا برگزیده شود، به دنبال یک توافق 
جدید هسته ای با ایران خواهد بود زیرا او یک 
رئیس جمهور »واقع بین« در مسائل مربوط 
به سیاست خارجی است. روبین که در دولت 
ک اوباما، به عنوان معاون دستیار وزیر  بارا
امور خارجه آمریکا در امور قانونگذاری فعالیت 
« تصریح کرد  کس نیوز داشت در مصاحبه با »فا
»دوران این ایده که توافق هسته ای قدیمی را 
می توان از سر گرفت، گذشته است. پیشرفت 
برنامه هسته ای ایران از محدودیت های پیشین 

عبور کرده است و هدف باید یک توافق هسته ای 
محکم و قابل راستی آزمایی باشد که مانع هرگونه 
هسته ای  سلاح  )تولید(  تسریع  توانمندی 
شود.« وی ادامه داد »بهترین شیوه، یک توافق 
هسته ای قاطعانه و قابل راستی آزمایی است. هر 
رئیس جمهور واقع بینی به دنبال چنین چیزی 
است و کامالا هریس یک رئیس جمهور واقع بین 

برای انجام چنین کاری است.« 

  در نهایت... 
کامالا هریس  گر پیروزی   به نظر می رسد ا
کننده به پرونده  اتفاق بیفتد و او نگاه حل 
هسته ای ایران داشته باشد و با در نظر گرفتن 
این مورد که ایران نیز در آستانه گریز هسته ای 
قرار دارد و آمریکا نیز نمی خواهد ایران سلاح 
هسته ای داشته باشد و با توجه به این مورد که 
دولت در تهران نیز به دنبال لغو تحریم هاست، 
می توان امیدوار بود که مساله تحریم های ایران 
و آنچه آمریکا می خواهد یعنی عدم دسترسی 
کراتی  ایران به سلاح هسته ای در قالب مذا
جدید که احتمالا به توافقی جدید بر پایه توافق 

هسته ای وین باشد؛ منتهی خواهد شد.

گزارش »آرمان ملی« از موضع ایران و آمریکا در احیای برجام؛ 
آمریکا به دنبال توافق جدید- ایران به دنبال لغو تحریم ها

»آرمان ملی« از نشست مشترک دولت و قوه قضائیه گزارش می دهد

همراهی قضا و اجرا

 نقل  توصیه های رهبری 
به مسئولان 

حساب شده پاسخ 
خواهیم داد

  باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط 
امام و رهبری با اشاره به توصیه هایی 
می کنند،  مسئولان  به  رهبری  که 
اظهار داشت: مقام معظم رهبری در 
که  مهمانی های افطاری ماه رمضان 
مسئولین جمع بودند می فرمودند که 
گر می خواهید ببینید انقلاب چقدر از  ا
مواضع خودش دور یا نزدیک شده نیاز 
نیست روی دیگران تحقیق کنید. هر 
کسی خودش را با خود سال 60 مقایسه 
کند و ببیند آن زمان چه بوده و الان چه 
شده است. محمدرضا باهنر تصریح کرد: 
قبل از انتخابات مجلس یازدهم حضرت 
آقا سخنرانی عمومی داشتند و فرمودند 
مسئولیت پذیری در نظام جمهوری 
اسلامی وبال است، بار سنگینی روی 
دوش آدم است، هر مقدار که می توانید 
از زیر بار مسئولیت فرار کنید، مگر اینکه 
شود  مشخص  و  شود  شرعی  تکلیف 
متعین است و فقط شما می توانید، آن 

زمان بر شما واجب است. 

مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس   
اظهار داشت: امروز ما در شرایط بحران 
منطقه بعد از طوفان الاقصی به سر 
می بریم و رژیم صهیونیستی در بقای 
خود احساس خطر کرده و در شرایط 
کی قرار دارد؛ از این رو برای ادامه  خطرنا
حیات ننگین خود از دست زدن به هر 
اقدام جنایتکارانه ای دریغ نمی کند. 
صهیونیستی  رژیم  ک  خطرنا شرایط 
به گونه ای است که آمریکایی ها هم در 
حمایت از این رژیم دچار تردید شدند 
ولی با این وجود سران صهیونیست ها 
بر استمرار جنایات خود اصرار دارند، 
زیرا خود را در مرحله فروپاشی می بینند. 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری با 
کید بر این که »جمهوری اسلامی ایران  تا
قطعا پاسخ جنایت رژیم صهیونیستی 
گفت:  را حساب شده خواهد داد«، 
جمهوری اسلامی ایران مقاومت در برابر 
اشغالگران را در امت اسلامی احیا کرده 
است. قطعا قدرت آمریکا با پنج سال قبل 

قابل مقایسه نیست. 

مسعود  که  زمانی  شاید  ملی:  آرمان 
پزشکیان از وفاق ملی و پرهیز از دعواهای 
جناحی بی حاصل صحبت کرد ابتدا بسیاری 
تصور کردند که او هم صرفا مثل سایرین شعار 
می دهد و حرف های قشنگ می زند اما وقتی 
که این معنای وفاق را پس از به قدرت رسیدن 
در مقام رئیس جمهور  با انتصابات، کابینه و 
رویکردهای خود به منصه ظهور رساند دیگر 
مشخص شد که وفاق ملی نه فقط شعاری 
زیبا که می تواند راهکاری برای حل مسائل و 
مشکلات کشور باشد. راهکاری که می تواند 
با همکاری قوای سه گانه و سایر نهادها و 
سازمان ها کشور را به سمت و سوی در پیش 
گرفتن رشد و توسعه سوق دهد. مهم این 
است که همه به این گزاره یعنی وفاق ملی باور 
داشته باشند و بر مبنای آن به یکدیگر دست 
یاری بدهند. مسعود پزشکیان نیز همان طور 
که خود گفته دست خود را به سمت هر کسی 
کشور  که بتواند قدمی در راه بهبود شرایط 
بردارد دراز کرده است. حال، دیگر قوا از قبیل 
مجلس و قوه قضائیه نیز می توانند با همگرایی 
و همراهی با دولت این معنا را تحقق بخشند 
و تحول فزاینده ای را شکل دهند تا از طرفی 
کشور را به مسیر رشد و پیشرفت بیندازند و 
از سوی دیگر نیز میزانی از رضایتمندی را در 

جامعه ایجاد کنند. 
 وفاق ملی برای من شعار نیست

رئیس جمهور در نشست مشترک اعضای 
هیأت دولت و اعضای شورای  عالی قضائی که به 
مناسبت هفته دولت برگزار شد، با گرامیداشت 
یاد شهدای دولت و شهیدان رجایی، باهنر و 
ح شده  رئیسی، از نظرات و دیدگاه های مطر
در این جلسه، به ویژه سخنان حجت الاسلام 
کرد و  والمسلمین محسنی اژه ای قدردانی 
ح شده را مسئله و دغدغه  دغدغه های مطر
مشترک همه کارگزاران نظام دانست که باید 
با همدلی و همکاری آن ها را پیگیری و رفع 
کرد. مسعود پزشکیان با بیان اینکه وفاق ملی 
برای من شعار نیست چون اساسا اهل شعار 
دادن نیستم، افزود: قلباً به وفاق و همدلی 
باور و یقین دارم که بدون همدلی، هم افزایی 
و همکاری صمیمانه نمی توانیم کاری از پیش 
ببریم. وی با یادآوری واقعه فتح مکه و توصیه 
پیامبر اسلام)ص( مبنی بر اینکه امروز همه 
مسلمان و نه لزوما مومنان با هم برادر هستند، 

کرد: وقتی رسول خدا اعلام می کند  اظهار 
کسانی که تا ساعتی قبل دشمن بودند، حالا 
که اظهار مسلمانی می کنند، برادر ما هستند، 
آیا دیگر برای ما که حقیقتا با هم برادر هستیم، 
محل و موضوعی برای اختلاف باقی می ماند؟ 
پزشکیان یکی از اهداف اصلی انقلاب اسلامی 
کمیت مفاهیم ارزشمند انقلابی همچون  را حا
عدالت، انصاف، برادری و وفای به عهد برشمرد 
گر به  و گفت: موکدا از اعضای دولت خواسته ام ا
گر هم تقصیری  قصوری برخوردند، از آن عبور و ا
مشاهده کردند، دنبال مچ گیری نباشند بلکه 
همان زمان به مقصر تذکر دهند تا مسیر خود 
که  گر ما از قصور و تقصیری  کند. ا را اصلاح 
قابل گذشت است، نگذریم، خود را در برابر 
کید کرد: رسول خدا  خدا قرار داده ایم. وی تا
کید کرده که تقویت برادری از نماز و روزه هم  تا
مهم تر است، پس بیایید با تکیه بر برادری 
و با وفاق و همدلی و هم افزایی برای تامین 
مطالبات و خواسته های مردم تلاش کنیم. 
رئیس جمهوری با اشاره به اصول اسلام از 
کار  جمله اینکه هرگز نباید از مجازات افراد خطا
خوشحال شد بلکه فقط باید حکم الهی را 
جاری کرد و نه بیشتر، تصریح کرد: این بالاترین 
گر  و والاترین سطح رعایت حقوق بشر است که ا
به طور دقیق به آن عمل کنیم، جامعه متحول 
گر به این اصول عمل و صادقانه  خواهد شد؛ ا
و خالصانه برای مردم کار کنیم و به آنان عشق 
بورزیم، آنان نیز ما را باور می کنند و یاری مان 

خواهند کرد. 
نیازمند  اجتماعی  عدالت  تحقق   

ساختار، قانون و اجرا
رئیس قوه قضائیه در این نشست مشترک، 
ضمن گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره 
شهدای دولت به ویژه شهیدان رجایی و باهنر 
و رئیسی و همچنین تبریک آغاز به کار دولت 
چهاردهم، اظهار کرد: برای دولت چهاردهم 
آرزوی توفیق دارم. حقیقتاً از آقای پزشکیان به 
کیدات شان  گون به ویژه از حیث تا جهات گونا
و  قانون  به  پایبندی  ضرورت  درخصوص 
هفتم،  برنامه  و  ابلاغی  کلی  سیاست های 
کمال تشکر و قدردانی را دارم. حجت الاسلام 
تشریح  و  تبیین  ضمن  اژه ای  محسنی 
داشت:  بیان  عدالت  مقوله  مختلف  ابعاد 
راسخی  اعتقاد  رئیس جمهور  خوشبختانه 
به مقوله تحقق عدالت در شئون مختلف 

دارند و این امر بسیار حائز اهمیت است. باید 
توجه داشت که یکی از مأموریت های مهم 
نظام جمهوری اسلامی، استقرار تمام و کمال 
عدالت اجتماعی است. ما در این زمینه به کار 
و تلاش بیشتر نیاز داریم. بدون تردید تحقق 
تمام و کمال عدالت اجتماعی نیازمند ساختار، 
قانون و اجرا و مجری عادل و عادلانه است. وی 
در ادامه بر ضرورت همگرایی و هم افزایی هر 
چه بیشتر ارکان و قوای کشور جهت پیشبرد 
کید کرد و درهمین راستا گفت:  امور مردم تا
بیش از ۴۵ سال و به عبارتی حدود نیم قرن 
از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته است، فلذا 
سزاوار نیست امروز دیگر نتوانیم با تجربیات 
گران سنگی که اندوخته ایم بر اختلاف سلایق 
که امری طبیعی و مرسوم است،  و نظرات 
چیره و غالب شویم. باید به رغم وجود اختلاف 
سلایق، با همدلی و همگرایی و هم افزایی، 
امور کشور و مردم را به پیش ببریم و از مشغول 
شدن به حواشی، جداً اجتناب و احتراز کنیم. 
رئیس دستگاه قضا افزود: اختلاف در سلیقه و 
تفاوت نظرات در وجوه و امور مختلف، امری 
که ما بتوانیم  طبیعی است؛ مهم آن است 
کی، بارهای بر  کید بر وجوه اشترا با تکیه و تا
زمین مانده را به دوش بکشیم و لحظه ای 
در خدمت رسانی به مردم و حرکت در مسیر 
کشور و رفع مشکلات درنگ و تعلل  تعالی 
کرد: ما امروز  کید  نکنیم. محسنی اژه ای تا
که  کمیت داریم؛ ما فقط واعظ نیستیم  حا
کمیتی داریم  نصیحت کنیم؛ ما مسئولیت حا
و نمی توانیم نسبت به دنیا و آخرت مردم 
بی تفاوت باشیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با 
اشاره به اهمیت نقش مردم در نظام جمهوری 
اسلامی اظهار کرد: نظام ما نظامی مردم محور 
است و این نظام در برهه های مختلف، با اتکا 
به مردم و بهره گیری از ظرفیت های سرشار 
مردمی توانسته است بر مشکلات و موانع 
کند. در شرایط فعلی و  گون غلبه پیدا  گونا
مقطع کنونی نیز ما باید مردمی بودن را هر 
چه بیشتر و افزون تر در نوع حکمرانی خود 
، ضروری  پیاده کنیم؛ برای تحقق این منظور
است به مردم و افکار آنان احترام بگذاریم و از 
ظرفیت های مردمی، به طور کامل و جامع بهره 
بگیریم و میان خطاهایی که احیاناً از ناحیه آنها 
سرمی زند با دشمنی دشمنان و عِناد عَنودان، 

تمایز و تفاوت قائل شویم. 


